
De Acordo com a Lei 3.465 de 19 de Dezembro de 2007

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

www.arapongas.pr.gov.br/diario

SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 01 EDIÇÃO DE HOJE: 21 PÁGINAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 307/24, DE 18 DE ABRIL DE 2024 

SERGIO ONOFRE DA SILVA, Prefeito do Município de 
Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e considerando: 
- O contido na petição protocolada sob o nº 6609/24, de 
04.03.2022; 
- A disposição prevista no art. 113, da Lei Municipal nº 
3.225/05. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA, conforme 
art. 40, parágrafo 19, da Constituição Federal, com a 
redação dada pela E.C. nº 41/03; parágrafo 5º, do art. 2º e 
parágrafo 1º, do art. 3º, da citada Emenda, combinado 
com o parágrafo 2º, do art. 22; art. 34 e parágrafo 3º do 
art. 38, todos da Lei Municipal nº 3.225/05, à servidora 
aposentada Silvia Aparecida de Souza, matrícula nº 31720-
02, do cargo de Técnico em Vigilância Sanitária, classe D, 
de provimento efetivo.  
Art. 2º - O valor do abono será equivalente ao da 
contribuição efetivamente descontada do servidor, ou 
recolhido por este, relativamente a cada competência, de 
conformidade com as disposições contidas no art. 86 - 
Capítulo V, da O.N. nº 02/09, da Secretaria de Políticas da 
Previdência Social. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos financeiros referente ao período 
de 27.05.2018 a 16.02.2022, data em que preencheu os 
requisitos para aposentadoria, pela regra do art. 2º, da EC 
41/03 e data em que se aposentou pelo Regime Próprio 
de Previdência desta Municipalidade, conforme Decreto 
nº 089/22 respectivamente. 
 

Arapongas, 18 de abril de 2024. 
 

SERGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 
LUCIA HELENA GOMES GOLON 

Secretária Municipal de Administração 

 

COMUNICADO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 26/2024 

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
76.958.966/0001-06, com sede na Rua Garças, 750, nesta 
cidade, torna público nos termos do art. 75, II, da Lei nº 
14.133/2021, a Aquisição de revistas do PROERD para o 
ano letivo de 2024, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Educação. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas até as 
15:00 horas do dia 26 de abril de 2024, as propostas 
devem ser cadastradas antes do início dos lances. Edital 
na íntegra: à disposição dos interessados na Gerência de 
Licitações e Contratos, Rua Garças, 750, Centro, 
Arapongas, Paraná e no site 
http://www.arapongas.pr.gov.br/licitacao ou através do 
site endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao
_Filtro.asp, informando Nº da Dispensa e o código UASG 

987427. Informações complementares através do telefone 
(43) 3902-1103. 
 

Arapongas, 22 de abril de 2024. 
 

Valdinei Juliano Pereira 
Agente de Contratação 

 



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 2

 

ARAPONGAS  
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

COMUNICADO DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

 

 

Comunicamos a realização da Audiência Pública para a apresentação e 

discussão do Projeto da Lei de Diretrizes Orçamentárias - PLDO para o exercício de 2025 do 

Município de Arapongas. 

 

A audiência será realizada de forma presencial no Auditório do Centro 

Administrativo, sito à Rua Garças, 750 – 1° andar, no dia 30 de abril de 2024, às 15 horas e 

será também transmitida por meio do endereço eletrônico 

https://www.youtube.com/tvarapongas. 

 

Arapongas, 22 de abril de 2024. 

 

 

 

 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 3

 

 

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
Estado do Paraná 

 

 
Rua Garças, 750 - CEP 86700-285 

CNPJ 76.958.966/0001-06 
 

 
1 / 1 

  

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO   
 
O prefeito Municipal de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 71, IV, da 
Lei no. 14133/21, de 01 de abril de 2021, e suas alterações, HOMOLOGA o procedimento licitatório, atestando a 
legalidade de todo o processo referente à(ao) Pregão Eletrônico n°. 105/2023 - Processo Administrativo nº. 255/2023, 
que tem por objeto o(a) Registro de Preços para aquisição de kits de meias para distribuição aos alunos da Rede 
Pública Municipal, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação., ADJUDICADO à(s) empresa(s) abaixo:  
 
Z3 COMERCIAL LTDA - 32.854.177/0001-41 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 
1 KIT DE MEIAS - COMPOSTO POR 3 (TRÊS) MEIAS DE ALGODÃO TIPO COLEGIAL. AS 

MEIAS DEVERÃO SER FABRICADAS COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: CALCANHAR VERDADEIRO; COR DO CORPO DA MEIA: AZUL MARINHO 
PANTONE 1939-20 TPX APROXIMADO; COR BIQUEIRA E CALCANHAR: AZUL 
MARINHO PANTONE 1939-20 TPX APROXIMADO;  DESENHO FEITO EM JACQUARD, 
COMPOSTO PELO BRASÃO DO MUNICÍPIO E ESCRITA ARAPONGAS NA COR 
BRANCA, CONFORME IMAGEM E DUAS LISTRAS NO PUNHO NA COR AMARELA 
PANTONE 14-0852 TPX APROXIMADO; PUNHO: JÉRSEI (MEIA MALHA) COM 
DISPOSIÇÃO DE AGULHAS 1X1, ONDE UMA TECE E UMA FORMA O CANELADO 
(ASPECTO = SANFONA 1X1). 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO: 51% ALGODÃO - 36% POLIAMIDA - 
12% POLIÉSTER - 1% ELASTODIENO. GRAMATURA: 198 GR/M² ; RESISTÊNCIA AO 
ESTOURO: 10,0 KGF /CM²MÍNIMO;ENCOLHIMENTO/ALONGAMENTO LARGURA: - 
15%, NO MÁXIMO. ENCOLHIMENTO/ALONGAMENTO COMPRIMENTO: - 15%, NO 
MÁXIMO. OBS. OS RESULTADOS DE ENCOLHIMENTO ESTÃO EXPRESSOS POR SINAL 
+ OU -, QUE SIGNIFICA (-) ENCOLHIMENTO - (+) ALONGAMENTO. 
FECHAMENTO DA PONTA: A MEIA DEVE SER COSTURADA EM MÁQUINA 
REMALHADEIRA.   
A COSTURA DA MEIA DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORÇÃO SUBJACENTE DO 
CORPO PARA VESTIR DE MODO QUE NÃO HÁ RUGAS INDESEJÁVEIS OU 
ESPESSURAS NO TECIDO CAUSANDO PRESSÃO NOS DEDOS OU NO PEITO DO PÉ. 

NOVA ERA 12.500 R$9,81 R$122.625,00 

  
Total do Fornecedor: R$122.625,00 

 

Valor Total do Pregão Eletrônico: R$ 122.625,00 (cento e vinte e dois mil e seiscentos e vinte e cinco reais).    
  

Arapongas, 22 de abril de 2024. 
 
 
   

 

Sergio Onofre da Silva 

Prefeito  
 



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 4

RELATÓRIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO - SESTRAN

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
ADI4G93 274270Z000042214 16/04/2024 76331
AIY2E36 274270Z000042213 16/04/2024 67690
AJQ0E50 274270Z000042210 16/04/2024 76331
ARO2418 274270Z000041164 16/04/2024 65300
AUN5F97 274270Z000042212 16/04/2024 67690
AWD3521 274270Z000044051 16/04/2024 55411
AXP1G95 274270Z000042211 16/04/2024 76331
BDT2C04 274270Z000039546 16/04/2024 55412
FHI9I68 274270Z000028194 16/04/2024 64322

GXQ5783 274270Z000035013 16/04/2024 76332
IKW9250 274270Z000042215 16/04/2024 76331

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
AEF1B50 274270S000010283 03/12/2023 56732
AUB2297 274270S000010253 03/12/2023 56732
BAM5D91 274270S000010249 03/12/2023 56732
BBY8A67 274270S000010294 03/12/2023 56732
BCN4087 274270S000010223 03/12/2023 56732
BET8H15 274270S000010279 03/12/2023 56732
CPW8894 274270S000010260 03/12/2023 56732
DGO7J39 274270S000010296 03/12/2023 56732
DHV2286 274270S000010243 03/12/2023 56732
DRZ1B70 274270S000010208 03/12/2023 56732

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
AAC5G78 274270S000010282 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AAQ5G55 274270S000010364 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ACL7676 274270S000010232 03/12/2023 60503 R$ 293.47

AEM5A70 274270S000010508 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AEW7I80 274270S000010390 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AEZ5B11 274270S000010207 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AFH4338 274270S000010402 03/12/2023 60503 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 06/06/2024.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 07/06/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento. 

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 07/06/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento.



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 5

AFR7D05 274270S000010379 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AFX1060 274270S000010348 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AGH8765 274270S000010535 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AGM5A40 274270S000010537 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AGY2649 274270S000010473 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AGZ2696 274270S000010365 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AHB0G49 274270S000010457 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AHC4D43 274270S000010558 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AJA5627 274270S000010362 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AJD5130 274270S000010233 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AJN1026 274270S000010400 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AJN3B86 274270S000010226 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AJT7302 274270S000010391 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AJW7445 274270S000010373 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AKB7941 274270S000010529 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AKK2642 274270S000010262 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AKL2670 274270S000010268 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AKM6787 274270S000010555 03/12/2023 56732 R$ 130.16
AKR9708 274270S000010288 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ALA2538 274270S000010505 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ALC7962 274270S000010255 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ALH5802 274270S000010470 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ALL0553 274270S000010240 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ALP4911 274270S000010275 03/12/2023 56732 R$ 130.16
ALU9015 274270S000010563 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AMA7507 274270S000010369 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AMN3418 274270S000010560 03/12/2023 56732 R$ 130.16
AMT9229 274270S000010498 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANO4B76 274270S000010228 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANO7212 274270S000010287 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANP9536 274270S000010355 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANQ1G72 274270S000010497 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANR9118 274270S000010269 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANS8J06 274270S000010463 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANU0201 274270S000010540 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANW4095 274270S000010459 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AOK5247 274270S000010214 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AOM0210 274270S000010257 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AOM0H15 274270S000010238 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AOP5I97 274270S000010212 03/12/2023 60503 R$ 293.47

AOQ9H54 274270S000010368 03/12/2023 60503 R$ 293.47
APG0E50 274270S000010231 03/12/2023 60503 R$ 293.47
APJ8021 274270S000010289 03/12/2023 60503 R$ 293.47
APQ1377 274270S000010392 03/12/2023 56732 R$ 130.16
APZ9352 274270S000010278 03/12/2023 60503 R$ 293.47

AQW6329 274270S000010210 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AQZ8954 274270S000010209 03/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 6

ARD0F75 274270S000010544 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ARL7B80 274270S000010389 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ARU3I73 274270S000010399 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ARZ4600 274270S000010261 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ASB1H56 274270S000005638 19/11/2023 60503 R$ 293.47
ASD0H48 274270S000010291 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ASG9C23 274270S000010266 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ASJ3H05 274270S000010220 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ASL2B86 274270S000010195 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ASO0J61 274270S000010372 03/12/2023 60503 R$ 293.47

ASW9G13 274270S000010349 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ATB8692 274270S000010224 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ATD7B38 274270S000010246 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ATQ0H63 274270S000010460 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ATT8C54 274270S000010559 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ATV7717 274270S000010464 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ATW2368 274270S000010374 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ATY3560 274270S000010237 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AUA0823 274270S000010542 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AUD8F23 274270S000010199 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AUP3I07 274270S000010248 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AUT4096 274270S000010456 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AUX0840 274270S000010264 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AUZ4072 274270S000010465 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AVE2502 274270S000010222 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AVG2G40 274270S000010367 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AVY8314 274270S000010360 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AWA5B22 274270S000010245 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AWG1I52 274270S000010202 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AWG1I52 274270S000010474 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AWG1I52 274270S000010471 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AWS3757 274270S000010274 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AWZ3D66 274270S000010230 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AXJ0B83 274270S000010277 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AXJ0B83 274270S000010347 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AXO1G82 274270S000010501 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AXO5D64 274270S000010504 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AXU2826 274270S000010297 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AXV9J38 274270S000010215 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AYJ7F65 274270S000010251 03/12/2023 60503 R$ 293.47

AYM7A43 274270S000010533 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AYS3081 274270S000010276 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AYY8975 274270S000010469 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AZG9748 274270S000010455 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AZN6656 274270S000010506 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AZU2H30 274270S000010408 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AZU4338 274270S000010561 03/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 7

BAA4597 274270S000010467 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BBJ3723 274270S000010511 03/12/2023 60503 R$ 293.47

BBM9926 274270S000010395 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BBU0C96 274270S000010281 03/12/2023 56732 R$ 130.16
BCA6B64 274270S000010234 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BCC0B11 274270S000010409 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BCC7I79 274270S000010383 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BCE1I80 274270S000010293 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BCF2954 274270S000010213 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BCW8E83 274270S000010359 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BCX9I41 274270S000010358 03/12/2023 60503 R$ 293.47

BDA5G45 274270S000010252 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BDB2346 274270S000010531 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BDF2D16 274270S000010286 03/12/2023 56732 R$ 130.16
BDG7E23 274270S000010512 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BDJ9A16 274270S000010387 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BDL8C88 274270S000010352 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BDP2E11 274270S000010256 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BDQ8H50 274270S000010254 03/12/2023 56732 R$ 130.16
BDR9E28 274270S000010285 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BDT4C67 274270S000010539 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BDX4B23 274270S000010530 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BEE8I39 274270S000010536 03/12/2023 60503 R$ 293.47

BEG7D35 274270S000000312 08/11/2023 56732 R$ 130.16
BEP3E14 274270S000010263 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BOK7670 274270S000010203 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BQM8861 274270S000010366 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BRW6A57 274270S000010538 03/12/2023 60503 R$ 293.47
CKM7739 274270S000010541 03/12/2023 60503 R$ 293.47
CMD4I53 274270S000010371 03/12/2023 60503 R$ 293.47
CVS5A61 274270S000010377 03/12/2023 60503 R$ 293.47
CXB7637 274270S000010466 03/12/2023 60503 R$ 293.47
CZC0328 274270S000010241 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DCE4723 274270S000010346 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DFS1G60 274270S000010354 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DHV2286 274270S000010290 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DJG4E99 274270S000010265 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DOM7I73 274270S000010211 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DOS8042 274270S000010557 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DQS6309 274270S000010361 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DUE1206 274270S000010502 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DUO3J49 274270S000010476 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DVV0987 274270S000010462 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DYN6H21 274270S000010401 03/12/2023 60503 R$ 293.47
EGF9097 274270S000010353 03/12/2023 60503 R$ 293.47
EGT0997 274270S000010229 03/12/2023 60503 R$ 293.47
EOK5227 274270S000010407 03/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 8

ESF8J04 274270S000010386 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ETW7093 274270S000010499 03/12/2023 60503 R$ 293.47
EUW7G66 274270S000010201 03/12/2023 60503 R$ 293.47
EYH3598 274270S000010461 03/12/2023 60503 R$ 293.47
EYN0D26 274270S000010509 03/12/2023 60503 R$ 293.47
FGZ7744 274270S000010468 03/12/2023 60503 R$ 293.47
FOT9A20 274270S000010472 03/12/2023 60503 R$ 293.47
FQX4C41 274270S000010197 03/12/2023 60503 R$ 293.47
FRK8F21 274270S000010458 03/12/2023 60503 R$ 293.47

FVW5H93 274270S000010259 03/12/2023 60503 R$ 293.47
GFG6J45 274270S000010507 03/12/2023 60503 R$ 293.47

GWR9979 274270S000010216 03/12/2023 60503 R$ 293.47
HRJ1288 274270S000010532 03/12/2023 60503 R$ 293.47
IYJ8H35 274270S000010475 03/12/2023 60503 R$ 293.47
JHK0678 274270S000010543 03/12/2023 60503 R$ 293.47
KFT8A62 274270S000010284 03/12/2023 60503 R$ 293.47
KWI6E99 274270S000010403 03/12/2023 60503 R$ 293.47
KWI6E99 274270S000010385 03/12/2023 60503 R$ 293.47
KZQ2I77 274270S000010397 03/12/2023 60503 R$ 293.47
LVD4495 274270S000010394 03/12/2023 60503 R$ 293.47

MWB2475 274270S000010242 03/12/2023 60503 R$ 293.47
OLR0114 274270S000010196 03/12/2023 60503 R$ 293.47
OPA3036 274270S000010247 03/12/2023 60503 R$ 293.47
PXG5C77 274270S000010382 03/12/2023 60503 R$ 293.47
PZI7536 274270S000010398 03/12/2023 60503 R$ 293.47

QCS9A75 274270S000010217 03/12/2023 60503 R$ 293.47
QNH3A18 274270S000010356 03/12/2023 60503 R$ 293.47
QOR1D89 274270S000010376 03/12/2023 60503 R$ 293.47
QPJ6I36 274270S000010267 03/12/2023 60503 R$ 293.47

QUG6G10 274270S000010271 03/12/2023 56732 R$ 130.16
RAC5G38 274270S000010244 03/12/2023 60503 R$ 293.47
RHE9C15 274270S000010194 03/12/2023 60503 R$ 293.47
RHL2B47 274270S000010378 03/12/2023 60503 R$ 293.47
RXL1D43 274270S000010363 03/12/2023 60503 R$ 293.47
RXS8H93 274270S000010388 03/12/2023 60503 R$ 293.47
SDQ1C40 274270S000010204 03/12/2023 60503 R$ 293.47
SEA4B41 274270S000010205 03/12/2023 60503 R$ 293.47
SEB5C20 274270S000010227 03/12/2023 60503 R$ 293.47
SEF1A49 274270S000010272 03/12/2023 60503 R$ 293.47
SEL3B38 274270S000010500 03/12/2023 60503 R$ 293.47
SEO6J12 274270S000010280 03/12/2023 60503 R$ 293.47
SGQ8F44 274270S000010206 03/12/2023 60503 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 9

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
AAE0129 274270S000010621 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AAM3309 274270S000010625 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ABY9911 274270S000010623 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AED8430 274270S000010614 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AEQ1086 274270S000010613 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AFE5034 274270Z000035932 04/12/2023 55412 R$ 195.23
AFJ5282 274270S000010594 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AFZ6H81 274270S000010478 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AGA3G61 274270S000010628 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AGG0192 274270S000010626 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AGL9H61 274270S000010314 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AGM9I61 274270S000010480 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AGS8413 274270S000010309 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AHE5208 274270S000010333 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AIM0D11 274270Z000035934 04/12/2023 55412 R$ 195.23
AJA6A07 274270S000010605 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AJO1A24 274270S000010482 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AJV2247 274270Z000035930 04/12/2023 55412 R$ 195.23
AJY9A87 274270Z000035936 04/12/2023 55412 R$ 195.23
AKL2670 274270S000010432 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AKL2670 274270S000010602 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AKO5126 274270S000010442 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AKR9708 274270S000010584 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AKT2F58 274270S000010412 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AKX8698 274270S000010311 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ALA7639 274270S000010431 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ALP9G08 274270S000010446 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ALT0857 274270S000010454 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ALZ7736 274270S000010564 03/12/2023 60503 R$ 293.47

AMK0D22 274270S000010590 03/12/2023 56732 R$ 130.16
AMR3I34 274270S000010332 04/12/2023 60503 R$ 293.47

AMW9A95 274270S000010610 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANC6521 274270S000010440 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ANM6169 274270S000010567 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANN3B96 274270S000010608 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ANP2328 274270S000010338 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ANQ1G72 274270S000010337 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ANY1E54 274270S000010330 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AOB0502 274270S000010331 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AOC2279 274270Z000035927 04/12/2023 55412 R$ 195.23
AOC3844 274270S000010576 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AOE2063 274270S000010301 04/12/2023 60503 R$ 293.47

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 
penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 10/06/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento.



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 10

AOF7681 274270S000010616 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AOJ4290 274270S000010415 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AOS3614 274270S000010317 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AOY1807 274270S000010299 04/12/2023 60503 R$ 293.47
API9313 274270Z000035941 04/12/2023 55412 R$ 195.23
APR0421 274270S000010308 04/12/2023 60503 R$ 293.47
APV6213 274270S000010483 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AQJ8A87 274270Z000035926 04/12/2023 55412 R$ 195.23
AQJ8A87 274270Z000035939 04/12/2023 55412 R$ 195.23
AQK8929 274270S000010581 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AQS5344 274270S000010579 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AQW9202 274270S000010304 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ARC2053 274270S000010627 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ARD6482 274270S000010572 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ARO1F60 274270S000010607 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ART1G61 274270S000010420 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ART7109 274270S000010414 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ARV0672 274270Z000035937 04/12/2023 55412 R$ 195.23
ASA1F13 274270S000010588 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ASC9044 274270S000010340 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ASR4A68 274270S000010344 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AST2482 274270S000010577 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ATG5539 274270S000010307 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ATG5J86 274270Z000035946 04/12/2023 55412 R$ 195.23
AUH9B54 274270S000010315 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AUX2H21 274270S000010421 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AUZ3J42 274270S000010451 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AVQ5F85 274270S000010303 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AVV2D55 274270S000010603 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AVW1213 274270S000010479 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AWH3367 274270S000010425 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AWO0765 274270S000010573 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AWY2E83 274270S000010609 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AXH6J67 274270S000010310 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AXN7F86 274270Z000035929 04/12/2023 55412 R$ 195.23
AXX5538 274270S000010570 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AYI3I48 274270S000010586 03/12/2023 60503 R$ 293.47
AZJ7001 274270S000010481 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BAC1I44 274270Z000035943 04/12/2023 55412 R$ 195.23

BAD5G32 274270S000010592 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BAG0I62 274270S000010428 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BAT2B83 274270S000010424 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BBM6815 274270S000010449 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BBV1A45 274270S000010416 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BBX0D57 274270Z000016595 04/12/2023 70301 R$ 293.47
BCA8D33 274270S000010313 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BCJ8535 274270S000010302 04/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 11

BCS4B11 274270S000010335 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDA4I36 274270S000010433 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDD6A77 274270S000010322 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDD6A77 274270S000010434 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDG4E92 274270S000010426 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDX4B55 274270S000010417 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BEE3H92 274270Z000035944 04/12/2023 55412 R$ 195.23
BEO9F83 274270S000010413 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BEQ4G57 274270S000010580 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BER2C71 274270S000010568 03/12/2023 60503 R$ 293.47

BGW1807 274270S000010593 03/12/2023 60503 R$ 293.47
BTD9489 274270S000010445 04/12/2023 60503 R$ 293.47
CDW5457 274270S000010316 04/12/2023 60503 R$ 293.47
CMW3B05 274270S000010574 03/12/2023 60503 R$ 293.47
COC1G68 274270S000010618 03/12/2023 60503 R$ 293.47
CSK7029 274270Z000029481 04/12/2023 60412 R$ 195.23
DCY4D41 274270S000010452 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DGR0396 274270S000010477 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DIV5355 274270S000010611 03/12/2023 56732 R$ 130.16
DPP3I22 274270S000010591 03/12/2023 60503 R$ 293.47
DPR9286 274270S000010423 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DYE7071 274270Z000035945 04/12/2023 55412 R$ 195.23
EEB2E99 274270S000010323 04/12/2023 60503 R$ 293.47
EGU0I87 274270S000010620 03/12/2023 60503 R$ 293.47
EIO8D98 274270Z000035928 04/12/2023 55412 R$ 195.23
EKY3H70 274270S000010320 04/12/2023 60503 R$ 293.47
EMG1279 274270Z000035931 04/12/2023 55412 R$ 195.23
EMW4D50 274270S000010430 04/12/2023 56732 R$ 130.16

EPE3F25 274270S000010566 03/12/2023 60503 R$ 293.47
ERB7E90 274270S000010319 04/12/2023 60503 R$ 293.47
FEK0B55 274270S000010612 03/12/2023 60503 R$ 293.47
FGD4944 274270S000010419 04/12/2023 60503 R$ 293.47
FXJ5743 274270S000010578 03/12/2023 60503 R$ 293.47

GAM5G00 274270S000010429 04/12/2023 60503 R$ 293.47
GJL6C05 274270S000010341 04/12/2023 60503 R$ 293.47
HBY1J51 274270S000010587 03/12/2023 60503 R$ 293.47
HKO3613 274270S000010583 03/12/2023 60503 R$ 293.47
HTT3A87 274270Z000029482 04/12/2023 76331 R$ 293.47
IYJ8H35 274270S000010329 04/12/2023 60503 R$ 293.47
JIU6H48 274270S000010606 03/12/2023 60503 R$ 293.47
LAA2411 274270S000010595 03/12/2023 60503 R$ 293.47
LCS6731 274270S000010318 04/12/2023 60503 R$ 293.47
MEN2I10 274270S000010617 03/12/2023 60503 R$ 293.47
MEX2G89 274270Z000035940 04/12/2023 55412 R$ 195.23
MKY5312 274270S000010589 03/12/2023 60503 R$ 293.47
MPX1E43 274270S000010418 04/12/2023 60503 R$ 293.47
NJI8J32 274270S000010585 03/12/2023 56732 R$ 130.16



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 12

NJM4J30 274270S000010336 04/12/2023 60503 R$ 293.47
NVT0840 274270Z000029483 04/12/2023 59670 R$ 1467.35
OFL5A92 274270S000010565 03/12/2023 60503 R$ 293.47
PVE6A40 274270S000010619 03/12/2023 60503 R$ 293.47
PWP4309 274270Z000035935 04/12/2023 55412 R$ 195.23
QAD4E35 274270S000010436 04/12/2023 60503 R$ 293.47
QBP5G35 274270S000010597 03/12/2023 60503 R$ 293.47
QIK7C06 274270S000010327 04/12/2023 60503 R$ 293.47
QTL9C08 274270S000010324 04/12/2023 60503 R$ 293.47
RHA6B53 274270S000010599 03/12/2023 60503 R$ 293.47
RHC8C87 274270S000010422 04/12/2023 60503 R$ 293.47
RHJ0B00 274270S000010325 04/12/2023 60503 R$ 293.47

RHM0B67 274270Z000021849 04/12/2023 56143 R$ 195.23
RHO5C39 274270Z000037051 04/12/2023 76332 R$ 293.47
RHO7B19 274270Z000035938 04/12/2023 55412 R$ 195.23
RHT9G18 274270S000010328 04/12/2023 60503 R$ 293.47
SBX2E18 274270S000010601 03/12/2023 60503 R$ 293.47
SDP4A83 274270S000010334 04/12/2023 60503 R$ 293.47
SDT9C75 274270S000010622 03/12/2023 60503 R$ 293.47
SDZ5E17 274270S000010438 04/12/2023 60503 R$ 293.47
SEA2I74 274270S000010306 04/12/2023 60503 R$ 293.47
SED8I19 274270S000010305 04/12/2023 60503 R$ 293.47
SEK0C81 274270Z000035942 04/12/2023 55412 R$ 195.23
SEV9E62 274270S000010312 04/12/2023 60503 R$ 293.47
SIA1C99 274270S000010615 03/12/2023 56732 R$ 130.16

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
AHI9558 274270Z000044552 17/04/2024 55412
AQX0E71 274270Z000041167 17/04/2024 66020
ASW3455 274270Z000042217 17/04/2024 76331
AVZ7E91 274270Z000044551 17/04/2024 55412

AWM2B71 274270Z000025756 17/04/2024 55412
AWP0813 116100T001053013 11/04/2024 55250
AYV3F26 274270Z000042218 17/04/2024 65300
AZC8132 274270Z000011420 18/04/2024 55414
BBL0G23 274270Z000040054 18/04/2024 55680
BZF3A04 274270Z000007190 18/04/2024 76332
CTB9825 274270Z000041166 17/04/2024 59670
DCD9941 274270Z000039202 17/04/2024 76332
DSA3H98 274270Z000025755 17/04/2024 55412
EVS6H01 274270Z000033439 18/04/2024 76331
JCP0009 274270Z000041169 17/04/2024 52741

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 07/06/2024.



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 13

JCP0009 274270Z000041168 17/04/2024 65300
RHG5G78 274270Z000025757 17/04/2024 55412

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
AVU8582 274270S000010604 03/12/2023 56732
HQZ7862 274270S000010571 03/12/2023 56732
KEL9E70 274270S000010596 03/12/2023 56732

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
ABY8919 274270Z000007193 18/04/2024 51180
ABY8919 274270Z000007192 18/04/2024 50100
ABY8919 274270Z000007191 18/04/2024 65992
AJY3139 274270Z000007189 13/04/2024 65992
CVT8085 274270Z000033440 18/04/2024 60412

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
ALG6D68 274270S000010651 04/12/2023 56732 1349785402
ANT4384 274270S000010706 04/12/2023 56732
AOR9760 274270S000010743 04/12/2023 56732
APS0421 274270S000010698 04/12/2023 56732
AQE1447 274270S000010765 04/12/2023 56732 6683364928
ARI5478 274270S000010493 04/12/2023 56732
ATA2788 274270S000010518 04/12/2023 56732
AXQ4075 274270S000010744 04/12/2023 56732
BAF6730 274270S000010487 04/12/2023 56732
BDW3I29 274270S000010643 04/12/2023 56732
RHF0H34 274270S000010636 04/12/2023 56732

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 10/06/2024.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 10/06/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento. 

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 10/06/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 10/06/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento. 



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 14

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
ABJ2013 274270S000010714 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ACC2742 274270Z000036667 05/12/2023 55412 R$ 195.23
ACT2857 274270S000010767 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ACX0D01 274270Z000034708 05/12/2023 76332 R$ 293.47
AEY6B53 274270S000010697 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AFH6F24 274270S000010658 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AFR2B14 274270S000010517 04/12/2023 56732 R$ 130.16
AFZ1C45 274270S000010679 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AGC5607 274270S000010521 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AGM9I61 274270S000010556 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AGR3995 274270S000010678 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AHD1D73 274270S000010525 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AHU6887 274270S000010733 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AIM0D11 274270Z000036663 05/12/2023 55412 R$ 195.23
AIS9032 274270Z000036668 05/12/2023 55412 R$ 195.23
AIX0F80 274270S000010653 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AIZ9030 274270S000010682 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AJK1153 274270S000010513 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AJL7G36 274270S000010668 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AJY4572 274270Z000036664 05/12/2023 55412 R$ 195.23
AKC6F23 274270Z000035950 05/12/2023 55412 R$ 195.23
AKE7F06 274270S000010773 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AKF6G07 274270Z000036662 05/12/2023 55412 R$ 195.23
AKG7J68 274270S000010551 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AKK7J69 274270S000010676 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AKR2097 274270S000010649 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ALA3673 274270S000010547 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ALJ4392 274270S000010769 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ALJ4392 274270S000010775 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ALN3B57 274270S000010519 04/12/2023 56732 R$ 130.16
ALR6G28 274270S000010490 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ALX6E41 274270S000010680 04/12/2023 60503 R$ 293.47

AMB4128 274270S000010696 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AMH3I29 274270S000010729 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AMI7055 274270S000010489 04/12/2023 60503 R$ 293.47

AMM2B10 274270S000010675 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AMN6290 274270S000010732 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ANE9675 274270S000010704 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ANG7E66 274270Z000020676 05/12/2023 50100 R$ 880.41
ANG7E66 274270Z000020675 05/12/2023 65992 R$ 293.47
ANG7E66 274270Z000020677 05/12/2023 66371 R$ 195.23
ANQ9A09 274270Z000035949 05/12/2023 55412 R$ 195.23
ANR8680 274270S000010730 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AOB0502 274270S000010713 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AOC5H26 274270S000010630 04/12/2023 56732 R$ 130.16
AOE4B17 274270S000010640 04/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 15

AOL3205 274270S000010712 04/12/2023 56732 R$ 130.16
APC7I76 274270S000010666 04/12/2023 60503 R$ 293.47
API9313 274270Z000036671 05/12/2023 55412 R$ 195.23
APQ1E69 274270S000010700 04/12/2023 60503 R$ 293.47
APT4B58 274270S000010689 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AQG8F98 274270S000010667 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AQP7372 274270S000010740 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AQR3F35 274270S000010764 04/12/2023 56732 R$ 130.16
AQS5344 274270S000010757 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AQT2H69 274270S000010737 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ARG5610 274270S000010515 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ARV7A87 274270S000010550 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ARZ4063 274270S000010724 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ASC4015 274270Z000036673 05/12/2023 55412 R$ 195.23
ASM7D46 274270S000010644 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ASO5B76 274270S000010727 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AST8294 274270S000010760 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ASU8198 274270S000010494 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ATO1D37 274270S000010687 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ATQ5971 274270S000010524 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AUM7D54 274270Z000036677 05/12/2023 55412 R$ 195.23
AUR3406 274270S000010634 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AUR8D04 274270S000010646 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AUR8D04 274270S000010659 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AUW9433 274270S000010726 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AUX2619 274270S000010665 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AVD9691 274270S000010711 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AVG2229 274270S000010486 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AVM2435 274270S000010496 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AVW1213 274270S000010516 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AWH0619 274270S000010720 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AWH6G62 274270S000006678 21/11/2023 56732 R$ 130.16
AWN2A49 274270S000010770 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AWQ2055 274270Z000036675 05/12/2023 55412 R$ 195.23
AWR6239 274270Z000011031 05/12/2023 60681 R$ 195.23
AXD8C29 274270S000010752 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AXN4I08 274270S000010692 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AXN7F86 274270Z000035948 05/12/2023 55412 R$ 195.23
AXS1C88 274270S000010731 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AXS3I44 274270S000010750 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AXT2B76 274270Z000036672 05/12/2023 55412 R$ 195.23
AXV3631 274270S000010736 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AXY9224 274270S000010670 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AYP8F36 274270S000010705 04/12/2023 56732 R$ 130.16
AYW6865 274270S000010739 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AZD3755 274270S000010762 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AZE6924 274270S000010548 04/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 16

AZH9186 274270S000010703 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AZI0B17 274270S000010657 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AZJ1796 274270S000010774 04/12/2023 60503 R$ 293.47
AZJ9B12 274270S000010673 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BAA8603 274270S000010693 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BAX6329 274270S000010661 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BAY5959 274270S000010632 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BBH0300 274270S000010768 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BBM5096 274270S000010738 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BBO5625 274270S000010669 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BBP6B25 274270Z000036665 05/12/2023 55412 R$ 195.23
BCG2632 274270S000010655 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BCG7F03 274270S000010552 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BCG9C97 274270S000010495 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BCN0H81 274270S000010642 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BCV4C98 274270S000010766 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDA6D42 274270S000010660 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDB3D40 274270S000010746 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDB7G97 274270S000010629 04/12/2023 56732 R$ 130.16
BDE3C54 274270S000010759 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDK1C85 274270S000010742 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDT3D93 274270S000010645 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BDU3J10 274270S000010648 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BEC7I52 274270S000010633 04/12/2023 60503 R$ 293.47

BEN8G82 274270S000010647 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BEO6B77 274270S000010722 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BEP9I16 274270S000010771 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BLE7226 274270S000010683 04/12/2023 60503 R$ 293.47
BOB8B91 274270S000010734 04/12/2023 60503 R$ 293.47
CKZ7203 274270S000010749 04/12/2023 60503 R$ 293.47

CMW2H19 274270S000010751 04/12/2023 60503 R$ 293.47
COV1B50 274270S000010702 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DCE1364 274270S000010755 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DGJ7297 274270S000010745 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DJD4072 274270S000010652 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DKO4568 274270S000010686 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DLS9845 274270S000010677 04/12/2023 56732 R$ 130.16
DSB7E23 274270S000010635 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DSL5443 274270Z000036666 05/12/2023 55412 R$ 195.23
DSS8121 274270S000010695 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DUX1J50 274270S000010741 04/12/2023 60503 R$ 293.47
DVJ2D79 274270S000010650 04/12/2023 60503 R$ 293.47
EBN9A46 274270S000010663 04/12/2023 60503 R$ 293.47
EFL1J54 274270S000010754 04/12/2023 60503 R$ 293.47
EIC0928 274270S000010685 04/12/2023 60503 R$ 293.47
EIT2G55 274270S000010723 04/12/2023 56732 R$ 130.16
EIX1138 274270S000010688 04/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 17

EPE5981 274270S000010756 04/12/2023 60503 R$ 293.47
ETY5013 274270S000010735 04/12/2023 60503 R$ 293.47
EVT2E37 274270S000010701 04/12/2023 56732 R$ 130.16
FBN2E94 274270S000010638 04/12/2023 60503 R$ 293.47
FCI8D38 274270S000010672 04/12/2023 60503 R$ 293.47
FGI3E64 274270S000010753 04/12/2023 60503 R$ 293.47
FJL1C32 274270Z000037151 05/12/2023 76332 R$ 293.47

FMG6J33 274270S000010718 04/12/2023 56732 R$ 130.16
FSC2815 274270S000010492 04/12/2023 60503 R$ 293.47
FUE3J11 274270S000010631 04/12/2023 60503 R$ 293.47
GAN4E55 274270S000010656 04/12/2023 60503 R$ 293.47
HBD4696 274270S000010637 04/12/2023 60503 R$ 293.47
HRP8I14 274270S000010748 04/12/2023 60503 R$ 293.47
IJP0191 274270S000010691 04/12/2023 60503 R$ 293.47

INQ9G02 274270Z000036670 05/12/2023 55412 R$ 195.23
KCK6758 274270S000010716 04/12/2023 60503 R$ 293.47
KIY9J08 274270S000010699 04/12/2023 60503 R$ 293.47
LTY0J79 274270S000010654 04/12/2023 60503 R$ 293.47
MIJ1F32 274270S000010641 04/12/2023 60503 R$ 293.47

MUW3379 274270S000010545 04/12/2023 60503 R$ 293.47
MZV4040 274270S000010708 04/12/2023 60503 R$ 293.47
NRQ6G29 274270S000010681 04/12/2023 60503 R$ 293.47
OWR5C19 274270S000010684 04/12/2023 60503 R$ 293.47
PUK2C67 274270S000010719 04/12/2023 56732 R$ 130.16
QKG7D84 274270S000010694 04/12/2023 56732 R$ 130.16
QPA5J78 274270S000010717 04/12/2023 60503 R$ 293.47
RHE7H02 274270S000010776 04/12/2023 60503 R$ 293.47
RHQ0F20 274270S000010485 04/12/2023 56732 R$ 130.16
SDP8D61 274270S000010728 04/12/2023 60503 R$ 293.47
SDQ5D46 274270S000010514 04/12/2023 60503 R$ 293.47
SDZ6E62 274270S000010523 04/12/2023 60503 R$ 293.47
SEE5D29 274270S000010721 04/12/2023 60503 R$ 293.47
SHF1H42 274270S000010662 04/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 18

IPPASA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
IDOA   A 

ES E APOSENTADORIAS DOS SERVIDORES DE ARAPONGAS
~~01  

ÓRGÃO INTEGRANTE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DEARAPONGAS - -  - -  - -- ------------- -------- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2024 - IPPASA 
PROCESSO DE DISPENSA N° 04/2024 - IPPASA 

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal n° 14.133/21 e artigo 31  da Instrução Normativa n° 67/2021 da SEGES/ME, e 
conforme parecer jurídico integrante no processo administrativo, para contratação de 
empresa especializada em aplicação de cursos, capacitações e treinamentos aos integrantes 
de conselhos, diretoria executiva e demais servidores segurados do IPPASA, a favor de 
Crédito & Mercado Gestão de Valores Mobiliários Ltda. - CNPJ: 1 1.340.0009/0001-68 no 
valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). 

Face ao dispositivo no artigo 72 da Lei Federal n° 14.133/21, submeto o ato à autoridade 
superior para ratificação e devida publicidade. 

Arapongas, 22 de abril de 2.024. 

"0  Á  M rilda Mieko F tata 
Diretora Adm. e Financeiro 

HOMOLOGAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

1-lomologo a presente Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada em 
aplicação de cursos, capacitações e treinamentos aos integrantes de conselhos, diretoria 
executiva e demais servidores segurados do IPPASA, com fundamento no art. 71, inciso 
IV, da Lei Federal n° 14.133/21,junto a Credito & Mercado Gestão de Valores Mobiliários 
Ltda., CNPJ: 11.340.009/0001-68, pelo valor total de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). 

Arapongas, 22 de abril de 2.024. 

Moóiano Q 
Diretora Presidente - IPPASA 



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 19



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 20



SEGUNDA-FEIRA 22/04/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3505 PÁG: 21

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

PENSÕES E APOSENTADORIAS DOS SERVIDORES DE ARAPONGAS 
ORGÃO INTEGRANTE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 

ATA 
208 REUNIÃO ORDINÁRIA - CONSELHO FISCAL 

IDDÁ CÁ 
• - a — a — 
-- a a .a • 

Colegiado Conselho Fiscal 
Número da reunião 208 
Tipo de Reunião Ordinária 
Data 22 de abril de 2024 
Horário 8:15h 
Local Sala de Reunião do IPPASA 
Data da Convocação 
Eletrônica  

18 de março de 2024 

Presidência Valdinei Juliano Pereira 

Conselheiros 
Bruna Cristina Gotardo 
Suely Lopes Catarino 
Cristiani Gonçalves M. da Rocha 

Pauta Estabelecida 1 - Apresentação do Balancete de Março de 2024. 
2 - Aprovação do Parecer do Comitê de 

Investimentos de fevereiro de 2024. 
3 - Assuntos gerais, sem realização de votação. 

O Presidente deu por aberto os trabalhos da reunião ordinária do mês de março 
de 2024, passando para a pauta do dia: 
1 - Análise do balancete de março de 2024 - Não foi possível o fechamento 
do exercício contábil do mês de março a tempo desta reunião ordinária e o 
balancete do mês de março de 2024 deverá ser apresentado na próxima reunião. 
2— Aprovação do Parecer do Comitê de Investimentos de fevereiro de 2024 
- Fora apresentado para ratificação e aprovação pelo Conselho Fiscal o Parecer 
do Comitê de Investimentos de fevereiro de 2024, conforme consta em Ata da 
reunião ordinária n° 137 do Comitê de Investimentos em .25 de março de 2.024. 
Assim o Conselho delibera pela aprovação do Parecer do Comitê de 
Investimentos de fevereiro de 2024. 
3 - Assuntos Gerais: Não havendo outros assuntos. 
A palavra foi deixada em aberto pela Presidência e, não havendo manifestações, 
a reunião foi encerrada às 8h30min. 
4 - Encerramento: A presente Ata foi lida, aprovada e assinada pelos 
Conselheiros. 

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL 

NOME (' ASSlN1TLRA 

Valdinei Juliano Pereira - Presidente 

Bruna Cristina Gotardo 

Cristiani Gonçalves M. da Rocha 

Suely Lopes Catarino 

OUTROS PARTICIPANTES 
NOME ASNATURA 

Maria do Carmo Paiano Nihei-Presidente IPPASA 

Everson Gomes Nishimura 

7 


		2024-04-22T16:54:40-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE ARAPONGAS
	Assinador Serpro




